CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 80/2019
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 51/2019

Pelo presente termo de Contrato que entre si fazem o MUNICÍPIO
DE PERITIBA-SC, Empresa de direito público interno, inscrita no
CNPJ n° 82.815.085/0001-20, com sede à Rua Frei Bonifácio, nº
63, centro, doravante denominada simplesmente de MUNICÍPIO,
neste ato representada por sua titular a Senhora NEUSA KLEIN
MARASCHINI, Prefeita Municipal, brasileira, residente e
domiciliada neste Município, inscrita no CPF nº 825.056.329-87,
e AMBIENCE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA, Pessoa
Jurídica de Direito Privado, com sede ao Acesso à Cidade Alta, nº
95, sala 01, Bairro São Cristóvão, Capinzal, Estado de Santa
Catarina, CEP 89.665-000, inscrita no CNPJ nº 13.443.623/0001-
80, neste ato representada por sua representante legal o Sra.
PRISCILA MASCHIO FAVRETTO inscrita no CPF sob o nº
020.019.440-20 e RG 6094041552, a seguir denominada
simplesmente de CONTRATADA, perante as testemunhas abaixo
firmadas, pactuam o presente contrato, cuja celebração foi
autorizada pelo Processo Licitatório nº 44/2019, Dispensa de
licitação n° 14/2019 que está amparado no inciso II do artigo 24
da Lei 8.666/93, e se regerá pelas Cláusulas e condições que
anunciam   a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:
1.1. Prorrogar até 01/07/2019 o prazo para entrega dos projetos, objeto do
Contrato Original nº 51/2019, aprovados nos órgãos competentes. Referido
contrato tinha como intuito a contratação de empresa especializada em engenharia
visando a elaboração de projeto elétrico e projeto de prevenção contra incêndio
para a Expo Peritiba, de acordo com a proposta apresentada e conforme relação
abaixo:

Item Quant. Und. Especificação dos Produtos R$ Unt. R$ Total

1 1 Un

Contratação de empresa especializada em engenharia visando
a elaboração de projeto elétrico, memorial descritivo e
apresentação de relação de materiais necessários para
realização das instalações elétricas na Expo Peritiba ano de
2019. O serviço inclui a Anotação de Responsabilidade Técnica
– ART e impressões geradas durante o processo. Entrega dos
serviços em arquivos digitais em CD e também impressos, em
duas vias. O projeto deve ser entregue aprovado na CELESC.

2.900,00 2.900,00

2 1 Un

Contratação de empresa especializada em engenharia visando
a elaboração de projeto de prevenção contra incêndio,
memorial descritivo, e apresentação de materiais necessários
para realização de sistema preventivo na Expo Peritiba ano de
2019. O serviço inclui a Anotação de Responsabilidade Técnica
– ART e impressões geradas durante o processo. Entrega dos
serviços em arquivos digitais em CD e também impressos, em
duas vias. O projeto deve ser entregue aprovado no corpo de
Bombeiros.

2.600,00 2.600,00

Total 5.500,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES:
2.1. As demais cláusulas e condições do contrato original permanecem inalteradas.

E, por estarem justos e contratados, lavram, datam e assinam, juntamente
com as testemunhas abaixo, em 03 (Três) vias de igual teor e forma, obrigando-se
por si e por seus sucessores a cumpri-lo em todos os seus termos.

Município de Peritiba, 31 de maio de 2019.

_____________________________________________
NEUSA KLEIN MARASCHINI

Prefeita Municipal

____________________________________________________________
AMBIENCE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA

Contratada

___________________________________
REGINA INES BRAND LAZZARIN

Testemunha

______________________________
DANDARA LUISA BAZZEI

Testemunha

______________________________
JOÃO CARLOS BRUHMULER

Fiscal do Contrato